
                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 28.01.2025                                                                                               № 1-3 

 

 

Об итогах Конкурса  

на лучшую постановку работы  

с молодёжью в членской организации ФНПР 

 

 

В соответствии с постановлением Исполкома ФНПР от 20.12.2023   

№ 12-8 «О ходе реализации молодёжной политики в ФНПР и её членских 

организациях» в рамках Всероссийской профсоюзной молодёжной 

программы «Стратегический резерв» (далее — Программа) в 2024 г. 

проведен Конкурс на лучшую постановку работы с молодёжью в членской 

организации ФНПР (далее — конкурс). 

В конкурсе приняли участие 7 территориальных объединений 

организаций профсоюзов (Союз «Московское областное объединение 

организаций профсоюзов», Союз организаций профсоюзов – Вологодская 

областная Федерация профсоюзов, Областной союз «Федерация профсоюзов 

Самарской области», Союз «Краснодарское краевое объединение 

организаций профсоюзов», Псковский региональный союз организаций 

профсоюзов «Псковский областной совет профессиональных союзов», 

Челябинский областной союз организаций профсоюзов «Федерация 

профсоюзов Челябинской области», Союз Организаций Профсоюзов 

«Федерация Профсоюзов Ростовской Области») и 5 общероссийских, 

межрегиональных профсоюза (Профсоюз работников образования и науки 

Российской Федерации, Общероссийский профессиональный союз 

работников государственных учреждений и общественного обслуживания 

Российской Федерации, Российский профсоюз железнодорожников                 

и транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ), Профсоюз работников 

здравоохранения Российской Федерации, Общероссийский профсоюз 

работников нефтяной, газовой отраслей промышленности и строительства). 



2 

 

Организационным комитетом по подготовке и проведению 

молодёжных мероприятий ФНПР в 2024 подведены итоги конкурса              

по 2 номинациям: «Лучшая система работы с молодёжью в территориальных 

объединениях организаций профсоюзов» и «Лучшая система работы               

с молодёжью в профсоюзах» 

После рассмотрения заявок и согласно положению о Программе 

определены победители: 

 - в номинации «Лучшая система работы с молодёжью                               

в территориальных объединениях организаций профсоюзов»  Союз 

«Краснодарское краевое объединение организаций профсоюзов»; 

- в номинации «Лучшая система работы с молодёжью в профсоюзах»  

Профессиональный союз работников образования и науки Российской 

Федерации. 

Исполнительный комитет ФНПР постановляет: 

1. Утвердить итоги конкурса на лучшую постановку работы                  

с молодёжью в членской организации ФНПР в 2024 году. 

2. Провести награждение победителей на заседании Генерального 

Совета ФНПР.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Председателя ФНПР Шершукова А.В.  

 

 

 

Председатель ФНПР             С.И. Черногаев 


